МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЮГО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 от 25.11.2019  № 502-од

Об организации проведения регионального мониторинга степени

сформированности функциональной грамотности обучающихся

7-х классов общеобразовательных учреждений, подведомственных

Юго-Восточному управлению министерства образования и науки

Самарской области, в 2019 году

В соответствии с распоряжениями министерства образования и науки

Самарской области от 21.11.2019 № 1067-р «О проведении регионального

мониторинга степени сформированности читательской, математической и

естественнонаучной грамотности обучающихся Самарской области в 2019

году»:

1. Организовать проведение регионального мониторинга степени

сформированности функциональной грамотности обучающихся 7-х классов

общеобразовательных учреждений, подведомственных Юго-Восточному

управлению министерства образования и науки Самарской области,  (далее –

региональный мониторинг) 28-29 ноября 2019 года с использованием модуля

«Региональная образовательная система» (РОСТ) АСУ РСО в соответствии с

прилагаемым Графиком проведения регионального мониторинга степени

сформированности функциональной грамотности обучающихся 7-х классов

общеобразовательных учреждений, подведомственных Юго-Восточному

управлению министерства образования и науки Самарской области, в 2019 году

(далее – График).

2. Назначить координатором  проведения регионального мониторинга

Уколову Светлану Николаевну, ведущего специалиста Юго-Восточного

управления министерства образования и науки Самарской.

3. Директорам общеобразовательных учреждений  провести необходимые

организационные мероприятия по проведению регионального мониторинга:

3.1. Назначить:

3.1.1. Ответственных за организацию регионального мониторинга;

3.1.2. За 1 день до начала тестирования сформировать пофамильные

списки обучающихся, в соответствии с Графиком (датой и временем

тестирования, заявленным количеством участников);

3.1.3. Не менее 2 организаторов в аудиториях.

3.2. Организовать информирование обучающихся и их родителей

(законных представителей) по вопросам проведения регионального

мониторинга.

3.3. Обеспечить:

3.3.1. Обучающихся черновиками, калькуляторами;

3.3.2. Соблюдение режима  информационной безопасности при

проведении регионального мониторинга.

4. И.о. директора ГБУ ДПО ЦПК «Нефтегорский РЦ» (Малышевой)

организовать рассмотрение итогов регионального мониторинга на заседаниях

окружных методических объединений.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

начальника отдела организации образования на Теряеву Л.И.

Уколова (84670)26086

Приложение к распоряжению

от 25.11.2019 № 502-од

График

проведения регионального мониторинга степени сформированности функциональной грамотности

обучающихся 7-х классов общеобразовательных учреждений, подведомственных

Юго-Восточному управлению министерства образования и науки Самарской области в 2019 году

№

п/п

 Наименование

ОО-ППИ, в т.ч.

наименования ОО

и филиалов,

проходящих

исследование на

базе ОО-ППИ*

 Скорость

Интернет-

соединения

 Кол-во

комп.

классов

Кол-во

посадочных
мест

с персональн

ым

компьютером

, имеющим

выход в

Интернет,

в комп.

классах

Число 7-классников

(без учащихся, находящихся на индивидуальном и семейном обучении)

всего

в т.ч. проходящих мониторинг

27.11.2019 28.11.2019 29.11.2019

9.00 11.00 13.00 15.00 9.00 11.00 13.00 15.00 9.00 11.00 13.00 15.00

Юго-Восточное ТУ

м.р. Алексеевский

1

ГБОУ СОШ

с.Алексеевка,

в т.ч.:

50 Мб/с 3 10 49         10 10 9   9 8 3

ГБОУ СОШ

с.Алексеевка

38         10 10 9   9

Авангардский

филиал

3                     3

ГБОУ СОШ

с.Патровка

8                   8

2
ГБОУ СОШ

с.Герасимовка

20 Мб/с 1 5 5        5

3
ГБОУ СОШ

с.Летниково

20 Мб/с 1 8 3             3

5

ГБОУ СОШ

с. Самовольно-

Ивановка

20 Мб/с 1 10 5         5

6
ГБОУ ООШ

пос. Ильичевский

20 Мб/с 1 6 6         2 2 2

м.р. Борский

7

ГБОУ СОШ №1

"ОЦ" с.Борское,

в т.ч.:

50 Мб/с 1 20 70         10 11 16   10 10 13

ГБОУ СОШ №1

"ОЦ" с.Борское

64         10 11 10   10 10 13

Усманский

филиал

4             4

Таволжанский

филиал

2             2

8

ГБОУ СОШ №2

"ОЦ" с.Борское,

в т.ч.:

50 Мб/с 1 17 70         17 16 15   17 5

ГБОУ СОШ №2

"ОЦ" с.Борское

61         14 14 14   14 5

Алексеевский

филиал

4         1 1 1   1

Больше-

Алдаркинский

филиал

5         2 1     2

9

ГБОУ  СОШ

пос. Новый

Кутулук

50 Мб/с 1 9 5           5

10

ГБОУ СОШ

с.Петровка,

в т.ч.:

50 Мб/с 1 14 26         8 6 6 6

ГБОУ СОШ

с.Петровка

20         8 6 6

Подсолнечный

филиал

3               3

Языковский

филиал

3               3

11
ГБОУ ООШ

с.Гвардейцы

50 Мб/с 1 12 5         5

12
ГБОУ ООШ

с.Заплавное

50 Мб/с 1 12 12             12

13
ГБОУ ООШ

с.Коноваловка

20 Мб/с 1 3 7           3 2 2

м.р. Нефтегорский

14
ГБОУ СОШ №1

г. Нефтегорска

 100 Мб/с  2 10 58         10 10 10   10 10 8

15
ГБОУ СОШ №2

г. Нефтегорска

100 Мб/с 3 20 79         20 20 20 19

16
ГБОУ СОШ № 3

г. Нефтегорска

100 Мб/с 3 9 67         8 8 8 8 9 9 9 8

17
ГБОУ СОШ

с.Богдановка

20 Мб/с 1 5 10           5 5

18
ГБОУ СОШ

с.Дмитриевка

20 Мб/с 1 7 7         7

19
ГБОУ СОШ

с.Зуевка

50 Мб/с 1 20 6           6

20

ГБОУ СОШ

с.Утевка,

в т.ч.:

50 Мб/с 2 10 56         7 10 10   10 10 9

ГБОУ СОШ

с.Утевка

49           10 10   10 10 9

ГБОУ ООШ

с.Покровка

7         7

  ИТОГО:   27 207 546 0 0 0 0 114 106 124 35 65 52 42 8

	Приложение к распоряжению
	График